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1. A MEOSZ fellépése nyomán már táppénz mellett is 
igényelhető a rokkantsági és a rehabilitációs ellátás 

 

A MEOSZ következetes fellépésének köszönhetően 2025. január 1-től már nem kell 

megszüntetni a táppénz, illetve a baleseti táppénz folyósítását, illetve nem szükséges 

megvárni ezen ellátásokra való jogosultság megszűnését a rokkantsági és 

rehabilitációs ellátás megállapítása érdekében. Szövetségünk hosszú évek óta szót 

emelt annak a korlátozó rendelkezésnek a megszüntetése érdekében, miszerint a 

kérelmező nem lehet táppénzen a rokkantsági vagy rehabilitációs ellátás iráni 

kérelem benyújtásakor.  Kezdeményezésünkkel összhangban a jogalkotó azt a kedvező 

döntést hozta, hogy a rokkantsági és rehabilitációs ellátás megállapításának 2025. 

január 1-től nem feltétele, hogy az igénylő megszüntesse a táppénz folyósítását vagy 

megvárja a táppénz lejártát. Így a táppénzben részesülő személyek ezen ellátásról való 

lemondás nélkül kérhetik a megváltozott munkaképességű személyek ellátásának 
megállapítását.  

 

A MEOSZ legutó bb 2024. tavasza n ke rte a megva ltózótt munkake pesse gu  szeme lyek ella ta sai 

ira nti ke relmek e s a ta ppe nz, illetve baleseti ta ppe nz fólyó sí ta sa nak figyelembeve tele re 

vónatkózó  szaba lyók egyszeru sí te se t. Szó vetse gu nk kó vetkezetes felle pe se nek 

kó szó nhetó en a ta ppe nzre vagy baleseti ta ppe nzre való  jógósultsa g ma r nem za rja ki a 

megva ltózótt munkake pesse gu  szeme lyek ella ta sainak mega llapí ta sa t. 

E kedvezó  szaba ly e rtelme ben 2025. janua r 1-tó l nem kell megszu ntetni a ta ppe nz, illetve a 

baleseti ta ppe nz fólyó sí ta sa t, illetve nem szu kse ges megva rni ezen ella ta sókra való  

jógósultsa g megszu ne se t a rókkantsa gi e s rehabilita ció s ella ta s mega llapí ta sa e rdeke ben. Ezt 

a megva ltózótt munkake pesse gu  szeme lyek ella ta sairó l e s egyes tó rve nyek mó dósí ta sa ró l 

szó ló  2011. e vi CXCI. tó rve ny (tóva bbiakban: Mmtv.) rendszeres pe nzella ta sra vónatkózó  

e rtelmezó  rendelkeze se teszi lehetó ve . E szerint a ta ppe nz, illetve a baleseti ta ppe nz nem 

minó su l rendszeres pe nzella ta snak, í gy a ta ppe nzben vagy baleseti ta ppe nzben re szesu ló k 

ke rhetik a rókkantsa gi, illetve a rehabilita ció s ella ta s mega llapí ta sa t. 

A fenti tó rve nymó dósí ta st megeló zte, hógy 2024. janua r 1-tó l hata lyón kí vu l helyezte k a 

megva ltózótt munkake pesse gu  szeme lyek ella ta sainak mega llapí ta sa t kórla tózó  

keresó teve kenyse g fólytata sa ra vónatkózó  rendelkeze st. A jógalkótó  indókla sa szerint ehhez 

hasónló an a ta ppe nzben vagy baleseti ta ppe nzben re szesu le s te nye sem kell, hógy az ella ta s 

mega llapí ta sa nak akada lya legyen, mivel a ma r megva ltózótt munkake pesse gu  szeme lyek 

ella ta saiban re szesu ló  ella tóttak, ahógyan keresó teve kenyse get is kórla tóza s ne lku l 

ve gezhetnek, u gy ta ppe nzre, baleseti ta ppe nzre is jógósultak az emlí tett ella ta sók fólyó sí ta sa 
mellett.  

A tó rve nymó dósí ta s indókla sa ban megjegyezte k azt is, hógy a megva ltózótt 

munkake pesse gu  szeme lyek ella ta sa ige nybeve tele nek – az egye b felte telek teljesu le se 

mellett – bu rókratikus akada lya, hógy az ella ta s mega llapí ta sa hóz meg kell szu ntetni a 
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ta ppe nzt, vagy a baleseti ta ppe nzt. Orvósilag nem indókólt, hógy az órvós kifejezetten az 

ella ta s mega llapí ta sa ce lja bó l keresó ke pesse  nyilva ní tsa az e rintettet, akinek ezt kó vetó en a 

ható sa g mega llapí tja az ella ta st a keresó ke pesse g elsó  napja tó l, majd az u gyfe l isme t 

keresó ke ptelen a llóma nyba keru l, hiszen való ja ban nem ke pes dólgózni az ege szse gi a llapóta 
miatt. 

 

2. A MEOSZ elérte, hogy a NEAK nem tesz különbséget 
foglalkoztatási formák között a támogatott aktív 
kerekesszékek elbírálásakor 

 

A MEOSZ fellépése nyomán sikerült elérni, hogy a NEAK nem a foglalkoztatási formától teszi 

függővé az aktív kerekesszék támogatással történő megítélését. Kerekesszékes ügyfelünk 

fejlesztő foglalkoztatás keretében dolgozik, s hogy önállóan járhasson munkába, önálló életet 

élhessen, aktív kerekesszéket igényelt. A NEAK azonban azzal utasította el a kérelmét – 

álláspontunk szerint önlényesen különbséget téve munka és munka között – hogy az nem 

munkaviszony keretében történik. Ügyfelünk képviseletében ezért 2024 nyarán közigazgatási 

pert indítottunk, hogy a hatóságok az aktív kerekesszékre való jogosultságot a foglalkoztatás 

formájától függetlenül elismerjék.  A NEAK a MEOSZ szakmailag megalapozott érvei nyomán 

végül a bírósági tárgyalást megelőző napon visszavonta elutasító határozatát, és helyt adott a 

határozat ellen benyújtott kifogásnak. Juhász Anett egy év után így végre megkapja az aktív 

kerekesszéket, ami segítheti őt az önálló életvitelében. A MEOSZ álláspontja szerint a jelenlegi 

szabályozás több jogszabályba és nemzetközi egyezménybe ütközik, ezért megtesszük a 

szükséges intézkedéseket. Szövetségünk következetesen fellép a mozgáskorlátozott emberek 

jogainak maradéktalan érvényre juttatása érdekében.  

 

Járásában születési károsodás miatt akadályozott ügyfelünk, Juhász Anett számára kezelőorvosa 

2024. áprilisában kétkezes, hátsókerék-meghajtású, összecsukható aktív kerekesszéket írt fel e-

vényen. Ezen gyógyászati segédeszköz rendelése egészségbiztosítói ellenjegyzéshez kötött. Ez azt 

jelenti, hogy az eszköz csak akkor váltható ki ártámogatással, amennyiben a NEAK illetékes 

főosztályán dolgozó főorvos azt a jogszabályi rendelkezéseknek megfelelőnek tarja, valamint az 

eszköz használatát indokoltnak ítéli. Júniusi határozatában a NEAK elutasította az ügyfél 

kérelmét, arra hivatkozva, hogy a beküldött dokumentáció és a rendelkezésre álló adatok alapján 

az eszköz rendelhetőségi feltételei nem teljesülnek. A NEAK elutasító határozatát arra alapozta, 

hogy Anett nem folytat tanulmányokat, nincs kiskorú gyermeke és foglalkoztatása nem 

munkaviszonyban történik.  

 

A MEOSZ szerint a NEAK jogértelmezése hátrányos megkülönböztetéshez vezetett  



5 
 

 

A gyógyászati segédeszközök társadalombiztosítási támogatásba történő befogadásáról, 

támogatással történő rendeléséről, forgalmazásáról, javításáról és kölcsönzéséről szóló 14/2007. 

(III. 14.) EüM rendelet (EüMr.) 10. számú mellékletében foglaltak alapján jelenleg az kaphat 

támogatással aktív kerekesszéket, aki az egyéb feltételek mellett foglalkoztatotti jogviszonnyal 

rendelkezik. Az EüMr. teljes- vagy részmunkaidőben történő foglalkoztatást ír elő, azonban sehol 

nem határozza meg a foglalkoztatás formáját.  

Magyarországon jelenleg a foglalkoztatás történhet a munka törvénykönyvéről szóló 2012. I. 

törvény (Mt.), illetve a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

(Szoctv.) szabályai szerint. Juhász Anett a Szoctv. szerinti fejlesztési foglalkoztatás keretében 

könnyű betanított fizikai munkát végez. Ez azt jelenti, hogy munkájáért ugyan fizetésben nem 

részesül (minimális díjazást kap), szabadságra nem jogosult, azonban munkájának terméke 

bekerül a kereskedelmi forgalomba. A MEOSZ álláspontja szerint ezért foglalkoztatásának 

időtartama és feltételei a részmunkaidős foglalkoztatásnak felelnek meg. A MEOSZ szerint a NEAK 

a dokumentumok áttekintése során nagyon szűken értelmezte a jogszabály rendelkezéseit, 

aminek következtében ügyfelünk hátrányos helyzetbe került. Aktív kerekesszék hiányában 

ugyanis nincs lehetősége arra, hogy a nyílt munkaerőpiacon helyezkedjen el, mivel standard 

kerekesszékével hosszabb távon csak segítséggel tud közlekedni. Anett a NEAK elutasító 

határozatának kézhezvételét követően a MEOSZ segítségét kérte, mivel úgy vélte, hogy a hatóság 

nem körültekintően vizsgálta meg a kérelemhez benyújtott dokumentumokat.  

 

A MEOSZ fellép a mozgáskorlátozott embereket ért jogsérelem ellen – a döntésnek nem volt 

észszerű indoka 

Juhász Anett   a bíróságon támadta meg a NEAK határozatát, mely perben a MEOSZ látta el a jogi 

képviseletét. Az eljárás során kifogásoltuk, hogy a NEAK nem jelölte meg, mire alapítja azon 

szűkítő jogértelmezését, hogy az aktív kerekesszék támogatásánál kizárólag az Mt. szerinti 

munkaviszonyban történő foglalkoztatás vehető figyelembe. Ez a szűkítés és az ennek nyomán 

kialakult jogalkalmazási gyakorlat álláspontunk szerint ellentétes a fejlesztési jogviszonyra 

vonatkozó valamennyi jogszabályi előírással. Ezen felül hátrányos megkülönböztetést valósít meg 

a foglalkoztatottak két csoportja között a szerint, hogy milyen foglalkoztatási forma keretében 

végzik a munkájukat, ugyanis nincs tárgyilagos mérlegelés szerint észszerű indoka a 

különbségtételnek, a döntés önkényes. A Szoctv. a foglalkoztatás célja szerint tesz különbséget a 

között, hogy a fejlesztő foglalkozás a két lehetséges jogviszony melyikében valósul meg. 

Fejlesztési foglalkoztatás során ugyanis a hangsúly a fejlesztésen van, nem pedig az önálló 

munkavégzésen.  Álláspontunk szerint bármely jogviszonyban is történik a foglalkoztatás, az erre 

irányadó jogszabályi előírások egyike sem tesz különbséget a két jogviszony között; azaz nincs 

olyan tételes jogszabályi előírás (értelemszerűen a munkaviszonyra és a fejlesztési szerződés 

szerinti jogviszonyra vonatkozó szabályokon kívül), amely a fejlesztő foglalkoztatáson belül 
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különbséget tenne aszerint, hogy az adott foglalkoztatás munkaszerződés vagy fejlesztési 

szerződés alapján végezhető. 

Mivel ügyfelünk foglalkoztatásra irányuló fejlesztési szerződéssel rendelkezik, mely során 

munkájának olyan produktuma van, ami a kereskedelmi forgalomban is megjelenik, valamint 

napi 4 órás foglalkoztatása eléri a részmunkaidő időtartamát, ezért kifogásoltuk az elutasító 

döntést, és kértük a bíróságot, hogy a NEAK határozatát helyezze hatályon kívül.  

Mindezeken felül álláspontunk szerint az EüMr. 10. mellékletének jelen szabályozása nem felel 

meg a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. 

törvény (Fot.) alapelveinek, ugyanis az aktív kerekesszékhez való hozzáférést indokolatlanul 

korlátozza azáltal, hogy annak felírhatóságát olyan feltételekhez köti, amelyekre az érintettnek 

nincs ráhatása. A Fot. az alapelvek között rögzíti ugyanis, hogy az államnak olyan körülményeket 

kell létrehozni, amelyben a fogyatékos emberek képesek lesznek teljesebb életre, és a 

fogyatékosságukból fakadó terheik csökkenthetőek. Ezen alapelveknek akkor tud az állam 

leginkább megfelelni, ha nemcsak a valós vagy vélt egészségkárosodást veszi figyelembe, hanem 

biztosítja a fogyatékossággal élő emberek számára az élet különböző területein való részvételt.  

 

Szövetségünk szerint jogszabályokba, nemzetközi egyezménybe ütközik a téves jogértelmezés 

A MEOSZ véleménye szerint a Fot. mellett a jelenlegi szabályozás megsérti a fogyatékossággal élő 

személyek jogairól szóló ENSZ Egyezmény (CRPD) több cikkét is. Bár Magyarország ratifikálta az 

Egyezményt, és ezáltal vállalta a benne foglaltak teljesítését, a hatályos EüMr. 10. mellékletében 

az aktív kerekesszék rendelhetőségére vonatkozó feltételek ellentétesek a CRPD-ben kitűzött 

célokkal, és bármiféle észszerű indok nélkül tesznek különbséget az azonos fogyatékossággal élő 

személyek között a szerint, hogy az aktív kerekesszék igénylésének időpontjában épp milyen 

élethelyzetben vannak. Ez a szabályozás – amellett, hogy diszkriminatív – az érintettek CRPD által 

rögzített önálló életvitelhez, személyes mobilitáshoz, továbbá adott esetben rehabilitációhoz 

fűződő jogát is sérti az által, hogy a további megszorító feltételek előírásával e jogokat 

indokolatlanul korlátozza. 

A MEOSZ álláspontja szerint a könnyebben kezelhető és önálló életvitelt biztosító aktív 

kerekesszék használata nemcsak azoknak jelenthet komoly segítséget, akik dolgoznak, 

tanulmányokat folytatnak, esetleg gyermeket nevelnek, hanem mindazoknak  is, akik bármilyen 

módon aktívabb életet élnek (vagy épp az aktív kerekesszék segítségével szeretnének ilyen életet 

élni), például sportolnak, egyéb szabadidős tevékenységet folytatnak, napi ügyeiket intézik, 

orvoshoz járnak, esetleg rehabilitáción vesznek részt stb., és mindezt az aktív kerekesszék 

hiányában nem képesek önállóan, mások segítsége nélkül megvalósítani. Adott esetben egy 

súlyosan mozgáskorlátozott személy éppen azért nem tud például dolgozni, mert az önállóságot 

biztosító aktív kerekesszék hiányában számára az nem kivitelezhető.  
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Elértük, hogy a NEAK elismerte ügyfelünk jogosultságát az aktív kerekesszékre 

A NEAK a MEOSZ érvei nyomán végül a bírósági tárgyalást megelőző napon visszavonta az 

ellenjegyzést elutasító határozatát, és helyt adott az ügyfél által benyújtott kifogásnak. Így 

ügyfelünk új eljárás keretében igényelheti a számára megfelelő aktív kerekesszéket, mely 

segítségével önállóan dolgozhat és önálló életet élhet. 

 

 

3.  Dr. Kósa Ádám fogyatékosságügyi államtitkár a 
Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége 
elnökségével találkozott Szövetségünk székházában 

 
Dr. Kósa Ádám fogyatékosságügyi államtitkár a Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek 

Országos Szövetsége elnökségével találkozott Szövetségünk székházában. A hazai 

fogyatékosságügyre vonatkozó rövid és hosszú távú elképzelések áttekintése mentén 

egyeztettünk a mozgáskorlátozott, különös figyelemmel a súlyosan mozgássérült 

emberek mindennapjait érintő megoldásra váró feladatokról, vázolva javaslatainkat. 

Jelezzük, hogy szakmailag kimunkált anyagainkkal a továbbiakban is konstruktív 
együttműködésre törekszünk a hazai fogyatékosságügyi szakpolitikában. 

 

A MEOSZ elnó kse ge 2025. februa r 25-e n tartótta ide elsó  u le se t, melyen dr. Kó sa A da m 

fógyate kóssa gu gyi a llamtitka r is tisztelete t tette. Kóva cs A gnes, a MEOSZ elnó ke kó szó ntó  

szavait kó vetó en dr. Kó sa A da m ró viden va zólta a fógyate kóssa gu gyi a llamtitka rsa g szerepe t, 

feladata t, a fógyate kóssa gu gyre vónatkózó  elke pzele seit.  Szó lt az u jónnan megalakult 

Fógyate kóssa gu gyi Kóórdina ció s Bizóttsa gró l - a kórma nyón belu li kóórdinatí v testu let – ami 

e vente ne gy alkalómmal fóg u le sezni, e s az elnó ki tiszte t ó  tó lti be. A bizóttsa g legfóntósabb 

feladata az ENSZ Egyezme ny ve grehajta sa e s ellenó rze se lesz a kórma nyzati pólitika kón 

belu l. Kite rt arra is, miszerint nagyón fóntósnak tartja az Orsza gós Fógyate kóssa gu gyi Tana cs 

szerepe t, annak megeró sí te se t.  

Dr. Kó sa A da m ezt kó vetó en a MEOSZ va lasztótt tisztse gviseló ivel egyeztetett a hazai 

fógyate kóssa gu gy mózga sse ru lt embereket e rintó  mególda sra va ró  feladatairó l. A MEOSZ 

elnó kse ge nek tagjai ró viden va zólta k azókat a legsu lyósabb próble ma kat, melyekkel nap 

mint nap meg kell ku zdeniu k kó zó sse gu nk tagjainak. I gy mieló bbi mególda sra va r egyebek 

mellett a su lyós fógyate kóssa ggal e ló  emberek fóglalkóztata sa, a mózga skórla tózótt emberek 

ge pja rmu szerze si ta mógata sa nak, valamint a laka s akada lymentesí te si ta mógata s 

rendszere nek felu lvizsga lata. A ta mógató  szólga latók fejleszte se, ezen belu l a 

ge pja rmu a llóma ny fejleszte se ugyancsak nem tu r tóva bbi halógata st.  

Kóva cs A gnes, a MEOSZ elnó ke jelezte: az Orsza gós Fógyate kóssa gu gyi Tana cs 2024 ó szi 

u le se n a MEOSZ kezdeme nyezte, hógy jó jjó n le tre egy ólyan munkacsópórt, amelyik kifejezett 

a magas ta mógata si szu kse gletu  emberekre vónatkózó  teljes szakpólitika t - az 
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ege szse gu gytó l kezdve a szócia lis alap e s szakella ta són a t a fóglakóztata sig – veszi gó rcsó  ala . 

E teru leten ugyanis ólyan e getó  góndók vannak, hógy azók mególda sa ra mieló bb ki kell 

alakí tani a ró vid e s hósszu  ta vu  starte gia t kell kialakí tani. Decemberre í ge rte k a felke re st, 

hógy tagókat delega lhatunk a munkacsópórtba, de az mindeddig nem e rkezett meg.  

Az elnó kse gi u le s ezt kó vetó en a MEOSZ elmu lt idó szakban ve gzett teve kenyse ge nek 

ismertete se vel fólytató dótt. Kóva cs A gnes, a MEOSZ elnó ke ta je kóztatta az elnó ke get azókró l 

az e rdekve delmi szakmai anyagainkró l is, melyek meghata rózza k a kó zeljó vó  fó bb 

e rdekve delmi feladatait. Elnó k asszóny ezek sóra ban prezenta lta azt az akada lymentesí te s 

tere n egyedu la lló  szakmai munka t is, melyet hamarósan az illete kes kórma nyzati szervek ele  

kí va nunk terjeszteni. 

 

4. Tájékoztató a MEOSZ és tagszervezeteinek kiberbiztonsági 
megfelelésének kérdéséről 

 

Az Országgyűlés 2024. december 17-én fógadta el a Magyarórszág kiberbiztónságáról szóló 

2024. évi LXIX. törvényt (a tóvábbiakban: Kiberbiztónsági tv.), amelyet 2024. december 20-

án kihirdettek. A törvény 1-2. §-ai határózzák meg azókat a szervezeteket, amelyek esetében 

a Kiberbiztónsági tv. rendelkezéseit alkalmazni kell. Ezek elsősórban olyan kritikus 

ágazatók, valamint a gazdaság szempóntjából jelentős szervezetek, amelyek esetében az 

elektrónikus infórmációs rendszereik ellen intézett támadás kómóly pénzügyi, gazdasági 

veszélyt jelentene Magyarórszágra nézve.  

A Kiberbiztónsági tv. 1. melléklete nevesíti azón közigazgatási ágazathóz tartózó 

szervezeteket, amelyek esetében az 1. § alapján a jógszabályt alkalmazni kell. Ezek többek 

között a bíróságók, az ügyészségek, a Magyar Nemzeti Bank, az Országgyűlés Hivatala, stb. A 

jógszabály 2. melléklete a kiemelten kóckázatós ágazatókban működő szólgáltatók és 

szervezetek körét tartalmazza (pl. energetika, közlekedés, egészségügy, stb.), a 3. melléklet 

pedig a kóckázatós ágazatókban működő szólgáltatók és szervezetek terén ad eligazítást (pl. 

pósta, futárszólgálatók, hulladékgazdálkódás, stb). 

Mivel a MEOSZ és tagszervezetei egyik ágazatba, illetve ágazati alcsópórtba sem illeszthetők 

be, ezért a törvény hatálya nem terjed ki ránk, rendelkezései sem állapíthatnak meg ránk 

nézve kötelezettséget. A Kiberbiztónsági tv. 1. § (1) bekezdésének b) póntja adhat okot 

kisebb félreértésekre, mivel a hatályt kiterjeszti ólyan gazdálkódó szervezetekre, amelyek a 

kis- és középvállalkózásókról, fejlődésük támógatásáról szóló törvény szerint meghaladják a 

középvállalkózásókra vónatkózó küszöbértékeket, azónban itt fontos megjegyezni, hogy 

csak abban az esetben vónatkózik rájuk a törvény, amennyiben az adótt gazdálkódó 

szervezet többségi állami befólyás alatt áll. Tekintettel arra, hógy a MEOSZ és tagszervezetei 

esetében ez a feltétel nem valósul meg, ezért a Kiberbiztonsági tv. hatálya nem terjed ki 

a MEOSZ-ra és tagszervezeteire.  
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A Kiberbiztónsági tv. végrehajtására a Szabályózótt Tevékenységek Felügyeleti Hatósága 

elnöke kiadta a kiberbiztónsági audit lefólytatásának rendjéről és a kiberbiztónsági audit 

legmagasabb díjáról szóló 1/2025. (I. 31.) SZTFH rendeletet. Figyelemmel arra, hogy a 

Kiberbiztónsági tv. hatálya nem terjed ki a MEOSZ-ra és tagszervezeteire, így annak 

végrehajtására kiadótt rendelet hatálya sem terjedhet ki. 

 

5. Mozgáskorlátozott emberek jelentkezését várja a MEOSZ 
Korlátok nélkül című projektje 

 

Miről szól a projekt? 

A MEOSZ Kórla tók ne lku l cí mu  prójektje a mozgáskorlátozott emberek önrendelkező 

életvitelének segítését tűzte ki célul. Az ó nrendelkezó  e let azt fejezi ki, hógy a 

fógyate kóssa ggal e ló  ember szabadón dó nthet  arró l,  hógyan szervezze meg saja t e lete t e s 

hógyan vegyen re szt a kó zó sse g e lete ben ma sókkal egyenló  alapón. 

A kórla tók ne lku l prójekt kerete ben a MEOSZ sortárs mentorai és szakmai munkatársai 

egy online portálon (meoszportal.hu) keresztüli távsegítség szolgáltatást nyu jtanak a 

prójektben re szt vevó  mózga skórla tózótt embereknek. 

 

Milyen segítséget kap a távsegítség keretében? 

Sorstársi mentorálás 

A prójektben re szt vevó  mózga skórla tózótt mentóraink tana csada st nyu jtanak  ólyan 

esetekben, amikór a re sztvevó knek a mozgáskorlátozottságukkal összefüggésben merül 

fel  valamilyen problémája e s a tana csada s, a segí tse gnyu jta s az önrendelkező életvitel 

elérését segíti. Gyakóri esetek pe lda ul: gyó gya szati sege deszkó zó kkel kapcsólatós 

u gyinte ze s, ónline u gyinte ze s, ella ta sókkal kapcsólatós u gyinte ze s, EESZT e s u gyfe lkapu 

u gyinte ze s. Fóntós, hógy mentóraink nem pszichóló gusók, munkava llala si- vagy e letvezete si 

tana csadó k, í gy bizónyós esetekben (pl.: munkahelyi, csala di kónfliktusók kezele se, 

e letvezete si, pa rkapcsólati próble ma k) nem tudnak segí tse get nyu jtani, azónban segí thetnek 

a megfeleló  szakember megtala la sa ban.  

Helpdesk támogatás 

A csópórt munkata rsai teljes kó ru  infórma ció t e s szakmai ta mógata st nyu jtanak a prójektben 

az IKT, illetve a fógyate kós embereket segí tó  u n. asszisztí v eszkó zó k e s szóftverek, 

alkalmaza sók haszna lata val kapcsólatban. A munkacsópórt tagjai  egye ni e s csópórtós ónline 

tana csada st is biztósí tanak azzal kapcsólatban, hógyan haszna lhatja a leghate kónyabban 

eszkó zeit e s az internetet a mindennapi u gyinte ze s sóra n. Ha szu kse ges, a csópórt 

munkata rsai ta vólró l, a MEOSZ Kó zpóntbó l is el tudja k ha rí tani eszkó zei szóftveres hiba it. 

Jogsegély 
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Amennyiben a mozgáskorlátozottságával összefüggésben jóg vagy e rdekse relem, 

diszkrimina ció  e rte, u gy a meószpórtal.hu óldalón keresztu l a MEOSZ jóga szaihóz fórdulhat, 

akik tana csót adnak, illetve segí thetnek a ható sa g eló tti elja ra s elindí ta sa ban. (Pe lda ul: 

segí tse get tudnak nyu jtani abban az esetben, ha egy kó rha zi kezele st aze rt nem kap meg, 

mert nem akada lymentes a helyise g e s ó n panaszt szeretne tenni, vagy ható sa gi elja ra st 

szeretne kezdeme nyezni az u gyben. Ugyanakkór nem tudnak segí tse get nyu jtani ólyan 

esetekben, amikór pe lda ul egy be rleme ny eszte tikai a talakí ta sa miatt jógvita van a be rló  e s 

be rbeadó  kó zó tt, hagyate ki, egye b maga nszeme lyek kó zó tti szerzó de ses jógvita k, mert ez 

nem a mózga skórla tózóttsa ggal fu gg ó ssze. 

Akadálymentesítési tanácsadás  

A laka sakada lymentesí te si ta mógata s pa lya zattal kapcsólatban teljes kó ru  tana csada st 

biztósí tanak a MEOSZ szake rtó  munkata rsai. 

 

Hogyan tud részt venni a projektben? 

A résztvevők számára jelenleg nem tudunk internetet és annak használatára szolgáló 

eszközöket biztosítani, így stabil internetkapcsolattal és egyokoseszközzel (telefon, 

tablet), vagy PC-vel kell rendelkeznie ahhoz, hogy a projektben részt tudjon venni. 

Minden jelentkezőnek nyilatkozatot kell tennie a projektbe való belépés előtt. A 

nyilatkozatot az alábbi linken keresztül tekintheti meg:  

https://meoszportal.hu/userfiles/downloads/Nyilatkozat%20-%20Mentor%202024.pdf  

A te rí te smentes szólga ltata sók ige nybeve tele hez egy egyszeru  regisztrációra e s a ma r 

emlí tett nyilatkozattételre van szu kse g a meószpórtal.hu óldalón, melynek menete a 

kó vetkezó : 

1. Adja meg adatait e s fió kja jelszava t az ala bbi linken keresztu l: 

https://meószpórtal.hu/registratión, majd nyómja meg a regisztra ció  gómbót. Ezt 

kó vetó en be tud le pni saja t fió kja ba az e-mail cí me e s a kóra bban megadótt jelszó  

megada sa val. 

2. A regisztra ció  ve glegesí te se hez egy ró vid nyilatkózatte telre van me g szu kse g. A 

fió kja bó l a regisztra ció t kó vetó en le tudja tó lteni a ma r szeme lyes adatait is 

tartalmazó  nyilatkózatót.  

Ezt kó vetó en a nyilatkózatte telre az ala bbi mó dókón van lehetó se g 

a. A nyilatkozat beküldése postai úton: a nyilatkózatót le tudja tó lteni adataival 

egyu tt a meószpórtal.hu óldalón a felhaszna ló i fió kja bó l. Ke rju k nyómtassa ki, í rja 

ala  a dókumentumót, majd fe nyke pezze le e s tó ltse fel a meószpórtal.hu óldalra, 

majd az eredeti, ala í rt dókumentumót juttassa el hózza nk póstai u tón a 1032 

Budapest San Marcó utca 76. cí mre. A Bórí te kra í rja ra : MEOSZ - Kórla tók ne lku l 

prójekt. 

b. AVDH hitelesítés ügyfélkapun keresztül: amennyiben rendelkezik 

u gyfe lkapuval a nyilatkózatót ezen keresztu l is hitelesí theti. A mó.hu óldalón az 

https://meoszportal.hu/userfiles/downloads/Nyilatkozat%20-%20Mentor%202024.pdf
https://meoszportal.hu/registration


11 
 

ala bbi linken keresztu l hitelesí theti a nyilatkózatót: 

https://www.mo.hu/szuf_avdh_feltoltes . Bejelentkeze s uta n feltó lthetó  a 

meószpórtal.hu óldalón fió kja bó l letó ltó tt pdf. fa jl. A feltó ltó tt dókumentumót az 

u gye lkapu hitelesí ti, majd ezt kó vetó en letó lthetó  az AVDH hitelesí te ssel ella tótt 

dókumentum. Ezt ke rju k tó ltse fel a meószpórtal.hu óldalón tala lható  fió kja ba.  

A hitelesí te s fólyamata t megtekintheti az ala bbi óktató videó n: 

https://www.yóutube.cóm/watch?v=KXfdX7jóCt4 

 
A sikeres regisztra ció  e s nyilatkózatte tel uta n O n jógósult lesz a prójekt szólga ltata sainak 

ige nybeve tele re. Mentórunk a meószpórtal.hu óldalón keresztu l, majd szeme lyesen is 

felveszi ó nnel a kapcsólatót e s kó zó sen kitó ltenek egy ke rdó í vet, melynek segí tse ge vel 

megkezdhetik a kó zó s munka t. A mentór e s O n kó zó tt partneri, egyenrangu  a viszóny, 

minden dó nte st kó zó sen hóznak meg a ce lók kijeló le se vel e s a feladatók elve gze se vel 

kapcsólatban. A mentórral elsó sórban a meószpórtal.hu óldalón tud kómmunika lni, illetve 

itt tudja k nyómón kó vetni a kó zó s u gyeket.  

 

Mit tehet, ha elégedetlen a szolgáltatással kapcsolatban? 

I rjón a szakmaikóórdinatór@meósz.hu e-mail cí mre. Munkata rsaink felveszik O nnel a 

kapcsólatót e s meghallgatja k e szreve teleit, panaszait, majd 30 napón belu l javaslatót tesznek 

a felmeru lt próble ma k mególda sa val kapcsólatban. 

 

Mit tehet, ha már nem szeretne részt venni a projektben? 

O n ba rmikór visszavónhatja kóra bban tett nyilatkózata t. Ehhez ele g egy e-mailben jeleznie 

sza nde ka t e s munkata rsaink felveszik O nnel a kapcsólatót. Miuta n felhaszna ló i fiókját 

inaktiváljuk, a fió khóz való  hózza fe re se t megvónjuk, a mentór e s ma s szakemberek a 

tóva bbiakban nem keresik, e s O n sem tud majd bele pni a szeme lyes fió kja ba. Amennyiben 

meggóndólja maga t, ke rheti a fió k u jraaktiva la sa t, amit ha róm munkanapón belu l elve gzu nk 

e s O n isme t ige nybe veheti az a ltalunk nyu jtótt ó sszes segí tse get. Ha fiókja törlése mellett 

dó nt, minden szeme lyes adata tó rle sre keru l a pórta lón, í gy a fió k u jraaktiva la sa ra ezt 

kó vetó en ma r nem lesz lehetó se ge, mert az azónósí ta shóz szu kse ges adatók nem a llnak 

rendelkeze sre. Ebben az esetben a regisztra ció s fólyamat isme telt elve gze se vel tud u jra 

csatlakózni a meószpórtal.hu óldalhóz.  

Mi történik, ha nem használja a meoszportal.hu oldalt? 

Amennyiben fe l e ven belu l nem le p be fió kja ba, azt inaktí v sta tuszba helyezzu k. Ezt kó vetó en 

nem tud bele pni a fió kba. Mindez elkeru lhetó , ha O n rendszeresen bele p a meószpórtal.hu 

óldalra. Az inaktí v fió k u jraaktiva la sa ra ebben az esetben is lehetó se ge van  a kóra bban ma r 

leí rt mó dón. 

 

https://www.mo.hu/szuf_avdh_feltoltes
https://www.youtube.com/watch?v=KXfdX7joCt4
mailto:szakmaikoordinator@meosz.hu
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Kihez fordulhat, ha további kérdései vannak? 

Ke rde seit í rja meg a szakmaikoordinator@meosz.hu e-mail cí mre. 

 

 

6. JUBILEUMI 10. MERI SPORTNAP  
 

2025. április 26-án szombaton 10.00-16.00 óráig immár 10. alkalommal várja az érdeklődöket a MERI 

Sportnap.  A MERI a mozgáskorlátozott emberek sportágválasztója, az egyetlen olyan esemény az 

országban, ahol szinte az összes, mozgássérültek által űzhető sportot ki lehet próbálni egy helyen, egy 

időben, szakmai segítséggel. 

Helyszín: Semmelweis Egyetem Rehabilitációs Klinika, 1121 Budapest, Szanatórium u. 19 

 Regisztráció: https://forms.gle/b1rxBjguE8G52t6t5  

 
 
 

7. MEOSZ Központ - szakmai segítségnyújtás fogyatékossággal 
élő embereknek 

 

A Mózgáskórlátózóttak Egyesületeinek Országós Szövetsége emberi jógi munkacsópórtja a 

Szövetség órszágós érdekvédelmi tevékenységének aktív alakítása mellett segítséget nyújt a 

MEOSZ-hóz fórduló tagegyesületeknek, a fógyatékóssággal élő embereknek és 

családtagjaiknak az egyéni ügyeik, próblémáik mególdásában.  

mailto:szakmaikoordinator@meosz.hu
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fforms.gle%2Fb1rxBjguE8G52t6t5%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1RMBw2d0Mc3rubDTOzUryAAkHJfk-1EnhPC3VHh6PEwV2tX-xU6f4nwlA_aem_VJhYpIO5amMbgLLF_rHycQ&h=AT3ls7lful1KZ6GswN9Pq3TE76TzaAbf6YJmsIrb1IVsEy9gESI6_1X_BvbEk89LPxSrmb5rtskSJYNbofPOI5oqbxuq7G7dfEOiPBdG7v57BSFB9uxQp1pymJBhlJ-1Sqsf&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2laf8FcJslc8gL7f7DzPp5zHKyNd90QBUt0vKuAVFKUKLe6MXglzAMnPOfhGHxFhakw5oNRMo-5SLj-_6UhS4FJdIp0YlVvjjIqdvgPgDOMi2jnRPNg0u_BugHjOi_0K1i7RPDV5djZJH_gOMfG0Yasi4R
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7.1. Jogi tanácsadás 

Több megkeresés érkezett munkatársainkhóz egyebek mellett a családi adókedvezmény 

érvényesítésével kapcsólatban. Egyik leve lí ró nk afeló l e rdekló dó tt, hógy elveszti-e a szu ló  a 

csala di adó kedvezme nyt, ha a su lyósan-halmózóttan se ru lt gyermeknek a 18. e lete ve nek 

betó lte se t kó vetó en rókkantsa gi ja rade kót ige nyelnek. 

Tájékóztattuk, hógy a gyermek 18 éves kórától jógósult lesz rókkantsági járadékra, azónban 

ez a jógósultság nem befólyásólja hátrányósan a szülő családi adókedvezményének 

érvényesítését. Annál is inkább, mert a rókkantsági járadékra jógósult már felnőtt kórú 

gyermek tóvábbra is kedvezményezett eltartóttnak minősül. 

 

A családi adókedvezménnyel kapcsólatban a MEOSZ készített egy tájékóztatót, amely 

megtalálható a MEOSZ hónlapján: 

https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2024/04/Magasabb_osszegu_szja_kedvezmeny_a_beteg_gyermek_utan.p

df. Ebben többek között szó van arról, hógy mely gyermek tekinthető kedvezményezett 

eltartóttnak és tartósan betegnek vagy fógyatékóssággal élőnek. Ez azért lényeges, mert a 

tartósan beteg vagy fógyatékóssággal élő gyermek után életkórra tekintet nélkül magasabb 

összegű kedvezmény érvényesíthető. 

 

 

 

7.2. Peres eljárásokban képviselet 

Azókban az esetekben, amikór a felmerült próbléma a közösségünk több tagját is érintheti – 
így a döntés sókak életére lehet kihatással - eljárásókat indítunk az érintetteket képviselve, 
vagy jógi tanácsókkal, a keresetlevél megírásával is segítjük őket. 
 

7.3 Iratminta  

Hírlevelünkben ezúttal a magánszemély részére a kötelező egészségbiztósítás ellátásairól 

szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 72. §-a szerinti méltányóssági kérelem elbírálásáhóz 

szükséges nyómtatvány eléréséhez nyu jtunk segí tse get.   

Egy rókkantsa gi ella ta sban re szesu ló  u gyfe l azzal a panasszal fórdult a MEOSZ-hóz, hógy a 

sza ma ra te vesen elutalt ella ta st a kórma nyhivatal hó napókkal ke só bb kó vetelte vissza, e s ba r 

a visszafizete s jógóssa ga t nem vitatja, a kó vetele st egyó sszegben visszautalni nem tudja, 

hógyan kaphat halade kót ke rni. 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/04/Magasabb_osszegu_szja_kedvezmeny_a_beteg_gyermek_utan.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/04/Magasabb_osszegu_szja_kedvezmeny_a_beteg_gyermek_utan.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/04/Magasabb_osszegu_szja_kedvezmeny_a_beteg_gyermek_utan.pdf
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U gyfelu nknek azt tana csóltuk, hógy a jógalap ne lku l felvett ella ta s visszate rí te se re ke rjen 

re szletfizete st a kórma nyhivataltó l. A ke relem benyu jta sa ra szólga ló  iratminta a 

kórma nyhivatal hónlapja n e rhetó  el: 

https://kórmanyhivatalók.hu/sites/default/files/2023-11/meltanyóssagi-kerelem-

20200401.pdf 

A kó telezó  ege szse gbiztósí ta s ella ta sairó l szó ló  1997. e vi LXXXIII. tó rve ny 72. § (1) 

bekezde se e rtelme ben a maga nszeme llyel szemben jógalap ne lku l felvett, illetó leg ige nybe 

vett ella ta s visszate rí te se, illetó leg megte rí te se cí men fenna lló  kó vetele st az 

ege szse gbiztósí tó  me lta nyóssa gbó l me rse kelheti, elengedheti, vagy re szletfizete st 

engede lyezhet. Ugyanezen szakasz (2) bekezde se teszi lehetó ve , hógy az ege szse gbiztósí tó  

me lta nyóssa gbó l a kiró tt kamatót, ke sedelmi pó tle kót, illetve mulaszta si bí rsa gót me rse kelje, 

elengedje vagy a re szletfizete st engede lyezze. 

 

7.4 Online tájékoztató anyagok  

A MEOSZ munkatársai havónta ónline tájékóztató előadásókat tartanak a közösségünk 

tagjainak életét érintő fóntós témákból.  

2024. március 27-én a gyógyászati segédeszköz témakörében tartóttunk előadást, mely a 

következő linkre https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL  kattintva 

nézhető vissza. 

A 2024.  április 24-i előadásón a rókkantsági ellátás újraszámításával kapcsólatban 

hangzóttak el fóntós infórmációk, praktikák és tanácsók.  Az előadás erre a linkre 

https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9 kattintva nézhető vissza.  Az előadás 

kivónata, főbb góndólatai itt https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-

informaciok-praktikak-tanacsok/ ólvasható el.  

A MEOSZ 2024. május 29-i ónline tájékóztatója keretében a fógyatékóssággal élő gyermekek 

és tanulók óvódai és iskólai helyzetéről, jógérvényesítési lehetőségekről esett szó. Az előadás 

hamarósan felkerül a MEOSZ webes felületeire. Az előadás főbb góndólatai az alábbi linkre 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-

hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf kattintva ólvashatók.  Az előadás az alábbi 

linken  https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs  nézhető vissza  

A 2024. június 26-i online tájékóztató a mózgáskórlátózótt emberek közlekedéssel 

kapcsólatós jógairól, jógórvóslati lehetőségeiről szólt, mely az alábbi linkre 

https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs kattintva érhető el a MEOSZ felületein. Az 

előadás főbb góndólatai az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-

kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf  

kattintva ólvashatók. 

https://kormanyhivatalok.hu/sites/default/files/2023-11/meltanyossagi-kerelem-20200401.pdf
https://kormanyhivatalok.hu/sites/default/files/2023-11/meltanyossagi-kerelem-20200401.pdf
https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL
https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs
https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
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A 2024. szeptember 26-i ónline tájékóztató a fógyatékós, illetve megváltózótt 

munkaképességű emberek munkavállalását érintő kérdésekről szólt, mely az alábbi 

https://youtu.be/HpEtpv7wiwI linkre kattintva érhető el. Az előadás főbb góndólatai az 

alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-

foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf  kattintva ólvashatók. 

A 2024. óktóber 24-i ónline tájékóztató a fógyatékóssági támógatásról szólt, mely az alábbi 

linken https://www.youtube.com/watch?v=sGIs6-UgfXU nézhető vissza. 

Az előadás főbb góndólatai az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2025/02/Fogyatekossagi-tamogatas-10_24.pdf kattintva ólvashatók. 

2024. november 13-án fólytattuk ónline tájékóztató előadásunkat a fógyatékós, illetve 

megváltózótt munkaképességű emberek munkavállalásáról. Olyan témákat érintünk, 

melyekre a kórábbi tájékóztatónkban nem maradt idő.  Az előadás az alábbi linkre  

https://www.youtube.com/watch?v=3PZDmn2fc_I kattintva tekinthető meg Az előadás 

kivónatát az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Mmk-

munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei_masodik-resz.pdf kattintva ólvashatják. 

A 2025. január 29-én tartótt ónline tájékóztató előadásunk az egyenlő bánásmód 

követelményének megsértéséről, kiemelten a fógyatékóssággal élő embereket érintő 

diszkriminációról, és a jógérvényesítési lehetőségekről szólt. Az ónline tájékóztató az alábbi 

linkre https://youtu.be/7YMHvmALlj4 kattintva nézhető vissza. Az előadás főbb góndólatait 

az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/diszkriminacio-es-

jogervenyesites.pdfkattintva ólvashatják.  

2025. február 26-án ónline tájékóztató előadást tartunk az észszerű alkalmazkódás 

kötelezettségéről, a fógyatékóssággal élő emberek egyéni igényeihez igazódó környezetről. 

Az előadás hamarosan visszanézhető lesz. Az előadás főbb góndólatait az alábbi linkre 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-

gyakorlatban_MEOSZ-online-tajekoztato.pdf kattintva ólvashatják.  

 

  

https://youtu.be/HpEtpv7wiwI
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=sGIs6-UgfXU
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Fogyatekossagi-tamogatas-10_24.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Fogyatekossagi-tamogatas-10_24.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=3PZDmn2fc_I
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei_masodik-resz.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei_masodik-resz.pdf
https://youtu.be/7YMHvmALlj4
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/diszkriminacio-es-jogervenyesites.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/diszkriminacio-es-jogervenyesites.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-gyakorlatban_MEOSZ-online-tajekoztato.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-gyakorlatban_MEOSZ-online-tajekoztato.pdf
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8. MEOSZ  - Online fogadóóra  és online tájékoztató 
 

 8.1 Online fogadóórák 

Minden hónapban online fogadóórákon várjuk a MEOSZ tagszervezeteinek és 

csoportjainak vezetőit, ahol a fogyatékossággal élő emberek és családjaik, az 

egyesületek és a MEOSZ életét érintő kérdésekről, problémákról beszélhetünk, 

közösen gondolkodhatunk. A 2025. márciusi fogadóórákról az alábbiakban 

informálódhatnak. 

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

• Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke 2025. március 13-án csütörtökön 14.00 és 15.30 

között tart fogadóórát.  

Jelentkezni – kizárólag a kérdések megjelölésével - 2025.  március 7. 16.00 óráig a 

következő linken lehet: 

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/XYhfq

MbDZUWNndy8FY3xYA2  

Amennyiben elnó k asszóny a halaszthatatlan hivatalós elfóglaltsa gai miatt az adótt 

idó póntban nem e r ra , u gy a fógadó ó ra t egy ma sik alkalómmal tartja meg, melynek 

idó póntja ró l idó ben ta je kóztata st adunk.   

A kérdéseket – melyekre a fogadóórán választ szeretnének kapni -   legkésőbb március 

7-én 16.00 óráig kell megküldeni a fogadoora@meosz.hu e-mail címre.  

 

• Szakály József, a MEOSZ főtitkára az egyesületek működésével kapcsólatós 

kérdésekre válaszól. Fógadóórája  március  19-én  szerdán  12.00 -14.00 óráig tart. 

A fógadó ó ra ra jelentkezni legkésőbb március 12-én szerdán 16.00 óráig a kó vetkezó  

linken lehetse ges:  

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk

0k9660qC7Mw66aK9iA2  

A kérdéseiket március  12-én szerdán  16.00 óráig ku ldje k el a fógadóóra@meósz.hu e-

mail cí mre. 

 

• Csiszár Attila a MEOSZ irodavezetője infórmatikai, tagnyilvántartás és 

adatszólgáltatás témájában áll rendelkezésre.  Fógadóórája március 20-án 
csütörtökön 10.00-12.00 óráig kerül sór.  

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
mailto:fogadoora@meosz.hu
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Fógadó ó ra ja ra jelentkezni legkésőbb március  13-án csütörtökön  16.00 óráig a 

kó vetkezó  linken lehetse ges: 

https://events.teams.micrósóft.cóm/event/bbe14a8b-ed57-44d7-8705-

c846c7a9241b@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499  

Ke rde seiket legke só bb március  13-án csütörtökön  16.00 óráig küldjék el a 

fógadóóra@meósz.hu e-mail cí mre. 

 

Hol történik az online fogadóóra?  

A fógadó ó ra k ónline felu leten való sulnak meg, azaz, ahhóz, hógy a fógadó ó ra n re szt vegyen 

a sza mí tó ge pen/tableten/ókóstelefónón e s az internet kapcsólatón kí vu l O nnek ma s 

eszkó zre nem lesz szu kse ge.   

Hogyan vehet részt a fogadóórán?  

Kovács Ágnes, á MEOSZ elnöke fogadóórája: 

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/XYhfq

MbDZUWNndy8FY3xYA2  

Szakály József, a MEOSZ főtitkára fógadóórája  

https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk

0k9660qC7Mw66aK9iA2  

Csiszár Attila, a MEOSZ iródavezetője fógadóórája  

https://events.teams.microsoft.com/event/bbe14a8b-ed57-44d7-8705-c846c7a9241b@e01295ea-

9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499  

A jelentkeze st kó vetó en a regisztra ció s rendszer autómatikusan ku ldi ki a jelentkeze skór 

megadótt e-mail cí mre a linket, amellyel re szt tud venni a fógadó ó ra n.  

Fogadóórák, tájékoztatók időpontja, témája. 

Az ónline fógadó ó ra k idó póntja ró l a MEOSZ hí rlevele ben adunk ta je kóztata st.  

  

https://events.teams.microsoft.com/event/bbe14a8b-ed57-44d7-8705-c846c7a9241b@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/bbe14a8b-ed57-44d7-8705-c846c7a9241b@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/owa/calendar/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/bookings/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://events.teams.microsoft.com/event/bbe14a8b-ed57-44d7-8705-c846c7a9241b@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/bbe14a8b-ed57-44d7-8705-c846c7a9241b@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
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8.2 Online tájékoztató 

2025.  március  26-án online tájékoztató - a mozgáskorlátozott emberek parkolását 

kiemelten érintő kérdésekről 

 

2025. március 26-án szerdán 10.00-11.30. között online tájékoztató előadást tartunk 

a mozgáskorlátozott emberek parkolását kiemelten érintő kérdésekről a KRESZ és a 

vonatkozó rendeletek tükrében. A tájékoztatóban többek között érintjük, hogy mire 

jogosít és mire nem a mozgáskorlátozott parkolási kártya („mindkét irányból 

behajtani tilos” KRESZ-táblával kapcsolatos problémák, a parkolókártya 

használatával kapcsolatos anomáliák). Szót ejtünk továbbá a védett övezetbe történő 

behajtás, a közintézmények pl. kórházak, illetve a magánterületen történő parkolásról 

szabályairól is. Az előadást: dr. Pócsik Gabriella, a MEOSZ jogásza tartja. Számítunk 

mindenkire, akinek a témával kapcsolatban kérdése van, vagy tájékozódni szeretne. 

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

Miről szólnak az online tájékoztató alkalmak? 

Szeretne nk mine l tó bb emberhez ele rni, mine l tó bbeknek segí teni. A ta je kóztató kón ólyan 

ke rde seket e rintu nk, amelyek hasznósak lehetnek az u gyinte ze s sóra n, segí tu nk a 

jógszaba lyók e rtelmeze se ben e s mindabban, ami az adótt te makó r kapcsa n góndót jelenthet 

a mindennapókban.  

 

Mikor találkozhat velünk márciusban?  

Az ónline ta je kóztató t 2025.  március 26-án 10-11.30 között dr. Pócsik Gabriella, a 

MEOSZ jóga sza tartja. 

Miről lesz szó?  

Az eló ada sban szó  lesz a mózga skórla tózótt emberek parkóla sa t kiemelten e rintó  

ke rde sekró l a KRESZ e s a vónatkózó  rendeletek tu kre ben. A ta je kóztató ban tó bbek kó zó tt 

e rintju k, hógy mire jógósí t e s mire nem a mózga skórla tózótt parkóla si ka rtya („mindke t 

ira nybó l behajtani tilós” KRESZ-ta bla val kapcsólatós próble ma k, a parkóló ka rtya 

haszna lata val kapcsólatós anóma lia k). Szó t ejtu nk tóva bba  a ve dett ó vezetbe tó rte nó  

behajta s, a kó zinte zme nyek pl. kó rha zak, illetve a maga nteru leten tó rte nó  parkóla sró l 

szaba lyairó l is.  

Hol történik az online tájékoztató?  

A ta je kóztató  alkalmak ónline felu leten való sulnak meg, azaz az eló ada s meghallgata sa hóz a 

sza mí tó ge pen/tableten/ókóstelefónón e s az internet kapcsólatón kí vu l O nnek ma s eszkó zre 

nem lesz szu kse ge.   

Hogyan vehet részt a tájékoztatón?  
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Jelentkezni a kó vetkezó  linkre kattintva lehetse ges: 

https://events.teams.micrósóft.cóm/event/6c137bb5-614e-40de-9a97-d4065bfdc0ca@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499  

A link megnyita sa t kó vetó en kattintsón a regisztra ció  gómbra, majd tó ltse ki a regisztra ció s 

u rlapót. A jelentkeze st kó vetó en a regisztra ció s rendszer autómatikusan ku ldi ki a 

jelentkeze skór megadótt e-mail cí mre a linket, amellyel re szt tud venni a ta je kóztató  

alkalmón.  

Fontos!  

Az ónline ta je kóztató n a technikai adóttsa gókbó l adó dó an kórla tózótt le tsza mban lehet re szt 

venni. Ha betelne nek az ele rhetó  helyek, u gy arró l a rendszer autómatikusan ta je kóztatja 

O nt.  

Utóbb visszanézhetők az előadások. 

Az eló ada sró l senki nem marad le! A ta je kóztató  alkalmakat ró gzí tju k, melyek utó bb 

megtekinthetó k a MEOSZ webes felu letein. 

Kérdése van az előadás témájával kapcsolatban?  

A ta je kóztató  te ma ja hóz kapcsóló dó  ke rde seiket legke só bb az eló ada st megeló zó  he t 

szerda n, azaz 2025. ma rcius  19-e n 16.00 ó ra ig a fógadóóra@meósz.hu e-mail cí mre kell 

megku ldeni. Terme szetesen az elhangzóttak kapcsa n az eló ada s ve ge n is feltehetik 

ke rde seiket. 

Egyetlen kérdés sem marad megválaszolatlan! 

Amennyiben az eló ada st kó vetó en valamely ke rde sre nem marad idó  va laszólni, vagy a 

va laszhóz tóva bbi infórma ció k szu kse gesek, u gy a ke rde st a fógadóóra@meósz.hu e-mail 

cí mre elku ldve azt utó bb megva laszólja az eló adó . 

Várjuk az Ön javaslatát is az előadások témájára! 

Az eló ada sók te ma ja ra va rjuk az O n javaslatait is a vónatkózó  ke rde seivel egyu tt, melyeket 

ugyancsak a fógadóóra@meósz.hu e-mail cí mre ke rju k elku ldeni. 

Tájékoztatók időpontja, témája. 

Az ónline ta je kóztató  alkalmak idó póntja ró l, te ma ja ró l a MEOSZ hónlapja n, facebóók óldala n 

fólyamatósan ta je kóztatunk.    

 

 

  

https://events.teams.microsoft.com/event/6c137bb5-614e-40de-9a97-d4065bfdc0ca@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/6c137bb5-614e-40de-9a97-d4065bfdc0ca@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
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9. Hírek egyesületeink életéből 

Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete 

 

Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete 2025. februári programjai 

 

Mohácsi tagcsoport programjai 
2025. február 3.   Klubdélután  
2025. február 4.   Pécsváradi csópórt meghívására - jelmezbálban vóltunk.  

 
2025. február 11.  Farsangi jelmezbál Móhácsón  

  
Tervezett programok: 
 
2025. február 21.  Tamburazene 
2025. február 25.  Gyalóglónap - komppal a Szigetbe. 
2025. február 27.  Busójárás első napja Kisfarsang 
 
Bertáné Heinek Ágnes  
csópórtvezető 
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Pécsváradi tagcsoport programjai 
Február 4-i klubnapón megbeszéltük, hógy március hónapban esedékes a 2024. évi 
beszámóló taggyűlés és vezetőség választás, amit március 4-én tartunk. 
Utána álarcós farsangi bált tartóttunk pécsi, móhácsi, kómlói és szigetvári vendégeinkkel. 
Résztvevők száma 70 fő vólt. 
 
 

Gungl Jánosné Marika 
csoportvezető  
 

Szigetvári tagcsoport programjai 
 
Február 4-én meghívásra Pécsváradón vóltunk farsangi rendezvényen, ahól a csópórtvezető 
Mikulás néninek, és még egy fő is jelmezbe öltözött. 
Február 6-án Budapesten a Szépművészeti Múzeumban Munkácsy Mihály festőművész 
kiállítását néztünk meg. Utána a Népművészeti Múzeumót látógattuk meg, ahól a 
sómógyhárságyi fafaragó művész Kapóli Antal tárgyait is láthattunk. Majd rövid séta után a 
várósligeti Vajdahunyad váráhóz érkeztünk és a Magyar Zene Háza körül is tettünk egy sétát. 
Február 14-én beszámóló csópórt taggyűlés. Mivel idén kerül sór a tisztújító választásra, 
ezért a jelöltek listára kerüléséről szavaztunk és küldöttet és csópórtvezetőt is választóttunk. 
Egyhangúlag Hábián Istvánné maradt a csópórtvezető.  
 
 
Szászvári tagcsoport programjai: 
 
Ez a hónap is az előkészületekkel telt. Márciusban az éves taggyűlésen megköszönjük az 
önzetlen segítők munkáját, az önkórmányzat segítségével meg is tudjuk jutalmazni őket. 
Tóvábbá nőnapi meglepetéssel is készülünk.  A tagdíj befizetése fólytatódótt, a névnapok 
köszöntése is, valamint a hóvégi beszélgetések is, amit már mindenki nagyón vár.  
 
Bécziné H. Ilona csoportvezető 
 
Komlói tagcsoport programjai 
 
A kómló i csópórt februa r 4-e n re szt vett a pe csva radi csópórt farsangi ba lja n. 
Februa r 5-e n csópórtó sszejó vetelu nk vólt, ahól megbesze ltu k az aktua lis teendó inket, 
prógramjainkat e s ja te kós vete lkedó vel za rtuk a napót. 
Februa r 20-a n la tógata st teszu nk a Kómló verzumba, ahóva meghí vjuk a pe csi csópórtót is. 
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Pécsi tagcsoport programjai 

2025. január 22-én a Kultúra Napján a Kodály Központban voltunk 60 fővel, ahol a 
Szélkiáltó Együttes 50 éves jubileumi koncertjét néztük meg meglepetés vendégekkel: 
Hórváth Kórnél Kóssuth- és Prima-díjas ütőhangszeres művész, Sólyóm Katalin Jászai-díjas 
színművész, Nagy Bandó András, Németh Jánós színész és a Zengő Együttes. 
A hangulat és a kóncert szuper vólt. 
Február 2-án a Pécsi Állatkertbe 15 fővel mentünk, hógy megnézzük Nikólaj a medve 
megjósólja-e a tavaszt. Látványetetés is vólt. 
Utána a Mecseki kisvasúttal átmentünk 
a Meseerdőbe. 
Friss levegőn, jó hangulatban telt a nap. 

 

 

 

 
Február 4-én a Pécsváradi Csoport meghívására Farsangi Bálon voltunk 16 fővel. 
Jó hangulat vólt, köszönjük a meghívást. 
 
Február 7-én kirándulásunk a Tettyén lévő Pintér Kertbe vezetett, ahól még csak 
ébredezik a természet. Neubauer Nórbert vólt az idegenvezetőnk, akitől sok érdekességet 
megtudtunk. 
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14 fővel indult el kis csapatunk. Az eseményről a Bama is tudósítótt. 

 

 

Február 15-én a Lións Házban tartóttuk Farsangi 
Batyus Bálunkat. Fergeteges buli volt, amin 38-an 
vettünk részt. A „talpalávalót" Kóvács Győző 
biztósítótta.   
 
 
Február 20-án a Kómlói Csópórttal együtt nézzük meg a Kómló Verzumban a kiállítást. 
Február 25-én bőrdíszműves fóglalkózásra megyünk. 
Február 26-án csópórtunk a Pécsi Planetáriumba látógat. 
 
Steig Szilvia 
csoportvezető 
 

 

 

 

Mozgáskorlátozottak Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete 

 

A Mózga skórla tózóttak Szabólcs-Szatma r-Bereg Megyei Egyesu lete (4400 Nyí regyha za, 

Tiszavasva ri u t 45-47.) ke pviselete ben szeretne k ta je kóztata st nyu jtani egyesu letu nk 

sze khelye n mu kó dó , a Start Nónprófit Kft. a ltal u zemeltetett Ese ly Centrumban 

le trehózótt akadálymentes szálláslehetőségről. 

Amennyiben va rósunkban ja rnak/ja rtók szeretettel va runk mindenkit csóda s 

kó rnyezetu nkben. 

A sza lla sró l a teljeskó ru  leí ra s az ala bbi linkre  https://startrehab.hu/szallas/ 

https://startrehab.hu/szallas/
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 kattintva ólvasható . 

Va runk minden kedves vende get, kí se ró je t sók szeretettel! 

Sitkuné Técsy Éva elnök 

 


